1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЖИЛИЩНО-

ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ г. РЫБНИЦА

Протокол

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа к

поданным в форме электронных документов заявкам

по закупке: Замена оконных блоков с отливами (в т. ч. ремонт штукатурки наружных

оконных откосов) на объектах муниципального жилищного фонда МУП «ЖЭУК г.

Рыбница».

Дата 10 октября 2023 год                                                                               №  12/1

Наименование заказчика: МУП «ЖЭУК г. Рыбница»

Председатель комиссии Костюк А. И. – главный инженер МУП «ЖЭУК г. Рыбница»;

Присутствовали члены комиссии:

1. Главный экономист – Колесник Л. Г.;

2. Начальник правового отдела – Кучер О. С.;

3. Вед. специалист ПО – Леонтьев А. О.;

Секретарь комиссии, с правом голоса:

4. Специалист по закупкам – Мальчук Ольга Олеговна;

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на сайте информационной

системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики -

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=5460.

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке замена оконных

блоков с отливами (в т. ч. ремонт штукатурки наружных оконных откосов) на объектах

муниципального жилищного фонда МУП «ЖЭУК г. Рыбница» проводит комиссия по

адресу: г. Рыбница,  ул. С. Лазо, 1Б, в 14:00, 10.10.2023 г.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов по закупке замена оконных блоков с отливами (в т. ч.

ремонт штукатурки наружных оконных откосов) на объектах муниципального

жилищного фонда МУП «ЖЭУК г. Рыбница» от 06 октября 2023 г.  № 12.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом

аукционе аудио/видеозапись не велась.

 5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе присутствовали

представители участников открытого аукциона (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов комиссией

сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему

Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен порядковый номер в

порядке очередности их поступления.

По каждому лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены поданные

на участие в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям,

установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

ЛОТ № 1

Порядковый номер заявки 1.

Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом аукционе

(наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для индивидуального

ООО «Эдис-ВЭД»

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=5460

2

предпринимателя)

Место нахождение/адрес регистрации по месту

жительства или пребывания, адрес электронной

почты

г. Рыбница, ул. Победы, д. 32 кв. 62

тел. 0 777-76-411

e-mail: edis.ved@mail.ru

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на

предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено – заявка с порядковым номером № 1 является надлежащей.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№

п/п

Член комиссии (фамилия,  имя,  отчество,

должность)

Решение (допустить /не

допустить)

Обоснование решения о не

допуске участника закупки

1

Главный инженер - Костюк А. И.

ООО «Эдис-ВЭД»

допустить

отсутствуют
2 Главный экономист Колесник Л. Г.

3 Начальник правового отдела – Кучер О. С.

4 Вед. специалист ПО – Леонтьев А. О.

5 Специалист по закупкам – Мальчук О. О.

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Эдис-ВЭД» допущена к участию в открытом

аукционе.

Порядковый номер заявки № 2

Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом аукционе

(наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ООО «Дом окон»

Место нахождение/адрес регистрации по месту

жительства или пребывания

г. Бендеры, ул. Глядковской, д. 7

0 (777)-16-616

e-mail: domokonbendery@mail.ru

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на

предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено - заявка с порядковым номером № 2 является ненадлежащей.

В информации, представленной организацией ООО «Дом окон», сметный расчет не

соответствуют дефектному акту, являющемуся неотъемлемой частью закупочной

документации к проведению открытого аукциона по закупке: Замена оконных блоков с

отливами (в т. ч. ремонт штукатурки наружных оконных откосов) на объектах муниципального

жилищного фонда МУП «ЖЭУК г. Рыбница», а так же отсутствует ведомость на материалы и

график производства работ по объектам.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№

п/п

Член комиссии (фамилия,  имя,  отчество,

должность)

Решение (допустить /не

допустить)

Обоснование решения о не

допуске участника закупки

3

1 Главный инженер - Костюк А. И.

ООО «Дом окон»
не допустить

В предоставленной

информации сметный расчет

не соответствует дефектному

акту, отсутствует ведомость

на материалы, нет графика
производства работ по

объектам)

2 Главный экономист Колесник Л. Г.

3 Начальник правового отдела – Кучер О. С.

4 Вед. специалист ПО – Леонтьев А. О.

5 Специалист по закупкам – Мальчук О. О.

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Дом окон» не допущена к участию в

открытом аукционе.

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

комиссией принято решение о признании следующих участников закупки, подавших заявки на

участие в открытом аукционе, участниками второго этапа открытого аукциона:

Порядковый номер

заявки на участие в

открытом аукционе

Наименование участника открытого аукци

она, подавшего заявку на участие в открыт

ом аукционе (наименование организации,

фамилия, имя, отчество для индивидуальн

ого предпринимателя)

Цена контракта, предлож

енная участником откры

того аукциона (рублей)

ЛОТ № 1

1 ООО «Эдис-ВЭД» 640 341,00

По результатам заседания комиссии принято решение, признать заявку ООО «Дом окон»

ненадлежащей и не подлежащей рассмотрению ввиду не соответствия сметного расчета

предоставленного в заявке на участие в закупке дефектному акту, являющемуся неотъемлемой

частью извещения и закупочной документации к проведению открытого аукциона по закупке:

Замена оконных блоков с отливами (в т. ч. ремонт штукатурки наружных оконных откосов) на

объектах муниципального жилищного фонда МУП «ЖЭУК г. Рыбница», а так же ввиду

отсутствия в заявке на участие ведомости на материалы и графика производства работ по

объектам.

8. В связи с тем, что по результатам рассмотрения заявок на участие в открытом

аукционе только одна заявка признана соответствующей требованиям извещения и закупочной

документации по основаниям определенным подпунктом б) пункта 1 статьи 42, подпункт д)

пункта 1 статьи 48 Закона ПМР «О закупках в ПМР» по лоту № 1 комиссией было принято

решение признать открытый аукцион по закупке: Замена оконных блоков с отливами (в т. ч.

ремонт штукатурки наружных оконных откосов) на объектах муниципального жилищного

фонда МУП «ЖЭУК г. Рыбница» несостоявшимся и заключить Контракт с единственным

подрядчиком - ООО «Эдис-ВЭД» (заявка № 1).

При заключении Контракта с единственным подрядчиком комиссия предложила

участнику дополнительно снизить предлагаемую цену контракта. Участник закупки от

дополнительного снижения цены отказался.

Минимальная цена Контракта по лоту № 1 Замена оконных блоков с отливами (в т. ч.

ремонт штукатурки наружных оконных откосов) на объектах муниципального жилищного

фонда МУП «ЖЭУК г. Рыбница» предложенная участником № 1 ООО «Эдис-ВЭД» и

составляет 640 341,00 (шестьсот сорок тысяч триста сорок один 00 копеек) рублей ПМР.

Гарантийный срок – 10 лет на изделия из ПВХ профиля и 5 лет на фурнитуру с момента

подписания акта приема-передачи работ, при условии надлежащей эксплуатации изделий.

Срок выполнения работ – до 25 декабря 2023 года, в соответствии с графиком

выполнения работ.

Условия оплаты - Оплата по Контракту производится Заказчиком за фактически

выполненные Работы, путем перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет

Подрядчика, с отсрочкой платежа от 30 дней до 1 (одного) года с момента подписания

Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.

9. Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной сети

Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок.